
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA nº 055, 

de 30 de abril de 2015. 

 

 

 
  Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  

 

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

 

 

Art. 1º- Susbtituir no Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de Serviço Social, a 

Professora Adriana Zanqueta Wilbert Ito e o Professor Luiz Carlos Pfleger, 

nomeados pela Portaria nº 086, de 29 de agosto de 2013, pelas  Professoras 

Susana da Silva Pires de Liz e Silvia Antunes de Freitas. 

  

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Lages, 30 de abril de 2015. 
 
 
 
 

Luiz Carlos Pfleger 
Reitor 

 


